A

CAMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VO TU RA

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO NO / 2022

Indica ao Prefeito Municipal, que seja feito
estudo quanto ao número de atendimentos da

Central de Libras e o nível de satisfação desde
a sua implantação, visando ampliar o
atendimento.

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta
egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex mc) Senhor
Prefeito Municipal, junto à secretaria competente, que seja feito estudo, quanto
ao número de atendimentos da Central de Libras e o nível de satisfação desde
a sua implantação, visando ampliar o atendimento.

Justificativa

Sabemos da importância deste sistema Central de Libras, que o Poder Público
Municipal, trouxe para o nosso município, facilitando e ajudando às Pessoas
Surdas, terem uma melhor acessibilidade em Indaiatuba.

Após esse período da Central de Libras, já estar em uso, seria interessante saber
quantas pessoas utilizaram o sistema e qual o grau de satisfação em relação ao
uso, onde através destas informações, podemos ter um mapeamento do sistema
e também a possibilidade de ampliação do raio de atendimento.

Assim, certo da compreensão de Vossa Senhoria, aguardo atendimento a
presente sugestão, elevando a V. Ex. meus votos de elevada estima e

consideração.

Sala das Sessões, em 07 de dezembro de 2022.

y,g

Sérgià IÓ;i Tá i;aka (Prof,Sérgio)
Vereador

PROT-CMI 4768/2022
07/12/2022 - 12:51
IND 2341/2022

PROT-CMI 4768/2022
07/12/2022 - 12:51
IND 2341/2022